REQUERIMENTO Nº              DE 2015 – CE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, II, da

Constituição Federal e do art. 93, II, do Regimento Interno do Senado

Federal, a realização de audiência pública na Comissão de Educação,

Cultura e Esporte, para instruir o PLS 343/2011, que institui o mês de

março como Mês da Poesia, à luz da Lei nº 12.345/2010, que trata dos

critérios para instituição de datas comemorativas. Os convidados serão

encaminhados posteriormente a essa Comissão.

Sala da Comissão,            de março de 2015.

Senadora Ângela Portela

(PT - RR)

S
F

/
1

5
2

4
9

.
8

6
0

4
2

-
2

4